
令和７年１２月１日 

保護者様 

佐世保市立江上小学校 

校長 永柄 孝知 

 

感染症（インフルエンザ等）への注意について 

 

 師走の候、保護者の皆様には日頃より本校教育活動に際し、御理解と御支援を

賜り誠にありがとうございます。 

 さて、佐世保市内でも感染症（インフルエンザ等）が流行し、学級閉鎖等の対

応をしている学校が数多くあります。本校でも、３年生で感染症（インフルエン

ザ等）での発熱等で欠席者が増え、学校医とも相談の上、明日から３年２組を２

日間（２日・３日）学級閉鎖とすることといたしました。保護者の皆様には大変

御心配をおかけしますが、子供たちの健康を守るための措置ですので、どうぞ御

理解いただきますようお願い申し上げます。 

 今後他の学年でも欠席者が増えないよう、学校では下に記した感染症への対

策を徹底していきます。御家庭におかれましても、子供たちの体調管理に御留意

いただきますよう重ねてお願いいたします。 

 

【学校における対策】 

・ 手洗い、換気を確実に行う。 

・ 当分の間、異学年交流の場を控える（クラブ活動・全校集会等）。 

・ 給食時の座席配置等に配慮する。 

 

【御家庭へのお願い】 

・ 発熱等体調不良の場合は、無理して登校せずに早めの受診をお願いします。 

・ 十分な睡眠や食事、休養を心がけてください。 

・ 人ごみをできる限り避け、マスクの着用を適切に御判断ください。 

・ インフルエンザ等の診断を受けましたら、学校まで御連絡をお願いします。 

 

 明日から気温が下がる予報もでています。御家庭で登校前に子供たちの体調

等を確認され、何か気になる場合は早めの受診と学校への連絡をお願いいたし

ます。 


